
ZARZĄDZENIE Nr 3026/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.11.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2016. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

Gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 4¹ ust. 1-2 i art. 18² ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1286), art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 124, Dz.U. z 2015 r. 

poz.28 i 875)  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 w brzmieniu załącznika do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  Prezydent Miasta Krakowa przedstawi Radzie Miasta Krakowa roczne sprawozdanie z 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016, które będzie częścią sprawozdania z wykonania 

Budżetu Miasta Krakowa za rok 2016, w terminie do 31 marca 2017 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2016 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Krakowa nie jest prawem miejscowym. 

 

Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286) stanowi, że organy 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania 

działań zmierzających do przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania 

alkoholu, a także wspierania działalności organizacji pozarządowych w tym zakresie. 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Zadanie gminy określone w art. 4¹ ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności dotyczą: 

1) zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu;  

2) udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w tym ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Realizacja zadań określonych w ustawie jest prowadzona na podstawie programu corocznie 

uchwalanego przez Radę Gminy, co wynika z art. 4 ust. 2 ustawy. 

 

 Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Do zadań określonych 

w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 

2012 r.,  poz. 124 z późn. zm.) należy: 

 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem; 

 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 



w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

 4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

 5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Realizacja zadań określonych w ww. ustawie prowadzona jest w postaci programu 

uchwalanego przez Radę Gminy, co wynika z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

określa sposób realizacji zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków o których mowa w 

ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie ze stanowiskiem 

Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii „nie istnieją przeszkody z merytorycznego 

punktu widzenia do tworzenia wspólnego gminnego programu dla rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz problemów narkomanii”. Program jest opracowywany na podstawie 

wspólnej diagnozy problemów, część zadań jest jednakowych, a ich adresatami są te same 

grupy osób.  

Program został zaopiniowany pozytywnie przez Miejską Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Krakowie (w dniu 7 września 2015 r.) oraz przez Krakowską 

Radę Działalności Pożytku Publicznego (w dniu 13 października 2015 r.). 

Gminny Program ma charakter uchwały okołobudżetowej, wskazującej wysokość 

i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, które 

zostały ujęte w projekcie uchwały budżetowej Miasta Krakowa na rok 2016 (planowane 

dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  

19 200 000 zł oraz środki własne w wysokości 200 000 zł).  

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów. Ze względu na zwiększenie planu 

dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w stosunku do 

roku 2015 o kwotę 200 000 zł, o taką kwotę zwiększą się również wydatki. Uchwała nie 

wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, 

w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, a także nie będzie 

powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 

 

 


